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جایی براى ساختن 
فرداى کودکان 

امروز
درباره اپ Say، خیریه اى هوشمند 

براى رفع مشکلات کودکان

اینترنت را که بالا و پایین کنی، چشمت 
به هزار جور اپ با ایده های 

خلاقانه می خورد که هرکدام 
آمده اند گرهی از کار مردم 

باز کنند. اما در این میان 
Say فرق می کند. Say آمده 

تا دنیا جای بهتری برای 
کودکان باشد. با اپ Say می توانید از 

میان کودکانی که توسط تیمی باتجربه 
شامل سازمان های مردم نهاد و مددکاران 

اجتماعی شناسایی شده اند، کودکی 
را پشتیبانی کنید. ضمن عدم افشای 

هویت واقعی کودک می توانید خلاصه ای 
از وضعیت زندگی او را بخوانید و به 
صوتی کوتاه از کودک درباره آرزوها 

و دغدغه هایش در مصاحبه با مددکاران 
گوش دهید. سپس با ورود به جمع 

اعضای خانواده مجازی او به عنوان 
خاله، دایی و غیره، فهرستی از نیازهای 
کودک با جزئیات دقیق مثل خرید تبلت، 
خرید لبنیات و هزینه درمان برای شما 
نشان داده می شود. شما می توانید همه 

یا بخشی از هزینه آن ها را پرداخت کنید. 
Say وقتی مبلغ مورد نیاز جمع شد، تیم
آن دارو، وسیله یا ماده غذایی را خریده 
و تحویل کودک می دهد. تمام پرداخت ها 
با فناوری بلاکچین قابل ردیابی هستند. 

گزارش خرید کالاها تا رسیدن آن ها به 
دست کودک را نیز می توانید مشاهده 
کنید. با توجه به هوشمندی بالای این 

اپ، به نظر می رسد Say روشی مناسب 
برای کمک پایدار به کودکان آسیب پذیر 

Say باشد. متاسفانه هنوز اپلیکیشن
در فروشگاه های اندروید و iOS وجود 
Say ندارد و برای پیوستن به خانواده

باید از طریق سایت say.company اپ 
Home خود اضافه  screen آن را به

نمایید.  

#جیم_افزار

بزن بریم زهره!
آیا زهره ازنظر زمین شناسى زنده است ؟

 زهره؛ دوقلوی زمین، سیاره ای است که در اوایل 
شکل گیری منظومه شمسی، به دلیل قرار گرفتن در 
داخل منطقه قابل سکونت و نواری که آب 
مایع دارد، به ظاهر، شباهت های زیادی 
به زمین داشت. اما گزارش کاوشگرانی 
کــه به آن جا رفتند حاکی از آن بود که 
این سیاره، بسیار خشک است. اتمسفری 
خطرنــاک، غلیظ و دمایی به شــدت بالا دارد و جو 
آن دارای دی اکسیدکربن خفه کننده ، با ابرهای اسید 

سولفوریک به شدت خورنده است.
 اولین مأموریت ناسا «ماژلان»، در سال ۱99۴ در 
آسمان های زهره سوخت. فضاپیمای اروپایی «ونوس 
اکسپرس»، نیز از سال 2٠٠6 تا 2٠۱۴ با گردش به 
دور این ســیاره، درباره آن مطالعه کرد و اکنون تنها 

فضاپیمایی که در سطح آن قرار دارد «آکاتسوکی» 
ژاپنی است.

 در چند روز گذشــته خبرهای جدیدی از سفر 
به این ســیاره منتشر شده. ناســا با دو فضاپیمای 
«داوینچی+» و «وریتاس» و ســازمان فضایی اروپا 
با «ان ویژن» قرار اســت ماموریت های جدیدی را در 

سطح ناهید آغاز کنند.
 این اقدامات قرار است تا پایان دهه جاری یعنی 
بین سال های 2٠28 تا 2٠3٠ صورت گیرد. در این 
بین «ان ویژن» می خواهد با ابزار صوتی که در اختیار 
دارد لایه های زهره را بررســی و با نقشــه برداری از 
سطح آن و آزمایش های رادیویی، ساختار و جاذبه اش 

را مشخص کند.
 «وریتاس» نیز به عنوان دومین ماموریت قصد 
دارد نقشــه توپوگرافــی ناهید را تهیــه کند و تنها 
فضاپیمایی که قرار است در سطح اتمسفر این سیاره  

عجیب چرخ بزند و سفر کند، «داوینچی+» است. 
این ماموریت که با یک مدارگرد همراه اســت، باید 

داده هایی از تغییرات اتمســفر این سیاره نسبت به 
عمق طی شده را منتشر کند و در اختیار دانشمندان 

بگذارد.
 همه این تلاش ها تنها برای پاســخ دادن به این 
پرسش است که «آیا زهره ازنظر زمین شناسی زنده 

است؟»

هر چه قدر مراقب  تلفن های همراه هوشمندمان باشیم و آن ها را در حد نو نگه داریم، بالاخره قدیمی شدن سیستم عامل و نصب نشدن برنامه ها، 
مجبورمان می کنند که به خرید یک گوشی جدید فکر کنیم. با این حال قیمت بالای کالاهای دیجیتال، هرکسی را به این فکر می اندازد که با فروش گوشی 
قدیمی خود بخشی از هزینه را تامین کند. اما آیا با حذف دستی داده ها و خارج کردن کارت حافظه خارجی، کار پاک سازی تلفن همراه به پایان می رسد؟ 

#نجومیست

چالشی به نام پاکسازى تلفن همراه
قبل از فروش گوشى هوشمندمان چه کنیم؟

Reset Factory
اولین گزینه، ساده ترین راه

معمول تریــن راهى که براى پاك ســازى گوشــى هاى 
Reset  یا بازگشت  Factory ،هوشمند پیشنهاد مى شود
به حالت کارخانه اســت. روشــى که محققان دانشگاه 
کمبریج اثبات کردند تنهــا 80 درصد داده ها را از حافظه 
تلفن همراهتان پاك مى کند و به تنهایى نمى تواند تضمین 
کننده غیرقابل برگشــت بودن داده هاى حذف شده باشد. 
برنامه هاى رایگان موجود در اینترنت که براى بازگرداندن 
اطلاعات حذف شده، استفاده مى شوند،  مى توانند تهدیدى 
براى فروشندگان دستگاه هاى دست دوم باشند. دستگاهى 
که قبل از فروش، حاوى اطلاعات شــخصى یا داده هاى 
مهمى اســت و باید با روشى صحیح امن شود. اولین و 
Reset Factory بهترین کارى که براى موثرتر بــودن

مى توانید انجــام دهید، رمزنگارى اســت. با رمزنگارى 
تلفن همراهتان، در صورتى که شــخص ثالثى، اطلاعات 
حذف شده شما را برگرداند، با داده هایى رمز شده مواجه 
خواهد شــد که استفاده از آن ها ممکن نیست. براى رمز 
کردن تلفن همراه اندرویدى خودتان کافى است به بخش 
Encrypt را  Phone گوشــى بروید و گزینه Security

انتخاب کنید.

اتمام پاك سازی با یک کلیک

اگــر هنوز هم تصور مى کنیــد داده هایتان به طور کامل 
Dr.Fone - Data  کمک بگیرید.  Eraser حذف نشده، از
این برنامه که در دو نسخه ویندوز و مک قابل دانلود است، 
با اتصال تلفن همراه به سیستم، تمامى داده هاى گوشى 
هوشمند اندرویدتان را پاك خواهد کرد. برنامه هاى دیگرى 
Coolmuster، Mobikin Android Data Eraser مثل
و iSkysoftDataEraser  نیز کار مشــابه این نرم افزار 
 ،Dr.Fone را برایتــان انجام مى دهند؛ اما در مقایســه با
سرعت پایینى دارند و زمان بیشترى را صرف پاك سازى 

تلفن همراه مى کنند. 

خیالتان راحت راحت راحت!

باز هم خیالتان از بابت حذف داده هاى قدیمى تان راحت 
نشــده؟ آخرین اقدام پر کردن دوباره گوشى  است. پس 
از حــذف و ریســت، فایل هاى بى اهمیت و ســاده را به 
تلفن همراه منتقل کنید تا حافظه گوشى با مجموعه داده هاى 
غیرحساس پر شــود. دوباره اطلاعات را حذف کنید. با 
این کار در صورت بازگرداندن داده ها، فایل هایى که برایتان 

ارزشى نداشته ریکاورى خواهند شد. 
همچنان نگرانید؟ اگر فکر مى کنید باز هم امکان بازگشت 
داده هایتان توسط مجرمان سایبرى وجود دارد، پیشنهاد 
مى کنیم کلا از فروش گوشى هوشمندتان صرف نظر 

کنید و منتظر پایین آمدن قیمت ها باشید!
مى کنیم کلا از فروش گوشى هوشمندتان صرف نظر 

کنید و منتظر پایین آمدن قیمت ها باشید!

کمیل مخدراتی
2۴7 کلمه

منا بابائیزمان مطالعه: 2 دقیقه
۴23 کلمه

زمان مطالعه: ۴ دقیقه

یاسمن عیسایی
3٠3 کلمه

زمان مطالعه: 3 دقیقه


